Договор о задатке №____
г. Омск                                                            «____»_______ 2019 г.

____________________________________________________________ в лице __________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Сторона-1», с одной стороны, и организатор торгов имущества ОАО «Механический завод «Калачинский» конкурсный  управляющий Кущенко Юлия Александровна, именуемый в дальнейшем «Сторона-2», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Сторона-1 вносит на расчетный счет Стороне-2 денежную сумму (задаток), в размере 10% от стоимости лота.

Задаток вносится для участия в торгах по реализации имущества должника ОАО «Механический завод «Калачинский».

2. Если Сторона-1 не является победителем торгов, сумма внесенного им задатка возвращается ему в полном объеме в течение 5-х рабочих дней.

3. Если торги не состоялись, задаток подлежит возврату Стороне-1 в полном объеме в течение 5-х рабочих дней.

   Если Сторона-1 выигрывает торги, сумма внесенного им задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по оплате имущества, в отношении которого Сторона-1 участвовала в торгах. При нарушении сроков оплаты данного имущества или отказа от заключения договора купли-продажи данного имущества задаток не возвращается.

4. Адреса и реквизиты сторон:

«Сторона-2»                                                       «Сторона-1»

ОАО «Механический завод «Калачинский»,        ________________________________

ИНН 5515000138                                                      ________________________________

Омская обл., г. Калачинск,                                       ________________________________

ул. Заводская, 5                                                         ________________________________

______________ /Кущенко Ю.А./                           _______________/_________________/

        м.п.                                                                                  м.п.